Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2» пгт Кавалерово

Кавалеровского муниципального округа
____________________________Приморского края__________________________ _

692413, РФ, Приморский край, Кавалеровский район, пгт. Кавалерово, ул.Первомайская,55, тел.8(42375)9-17-14

ПРИКАЗ
28 декабря 2023 года № 279-од

О создании школьной музейной комнаты

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и
учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ СОШ № 2 пгт Кавалерово музейную комнату историко

краеведческой направленности с 28 декабря 2023 года.

2. Назначить руководителем музейной комнаты Курц Ольгу Григорьевну, учителя-
логопеда.

3. Утвердить Положение о школьной музейной комнате (Приложение №1).

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музейной комнаты МБОУ
СОШ № 2 пгт Кавалерово (Приложение №2).

5. Руководителю музейной комнаты Курц О.Г.:
5.1. Разработать и утвердить Устав музейной комнаты;
5.2. Организовать обучающихся с целью реализации гражданско-патриотического,

воспитания учащихся через работу школьной музейной комнаты;
5.3. Создать актив школьной музейной комнаты. Включить в состав актива учащихся

8 классов;
5.4. Разработать план работы школьной музейной комнаты;
5.5. Привести документацию музейной комнаты, условия хранения экспонатов в

соответствие с нормативными актами;
5.6. Подготовить все необходимые документы для паспортизации школьной музейной

комнаты.
5.7. Вести работу по пополнению экспозиции музейной комнаты.
5.8. Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с обучающимися

на базе музейной комнаты, в целях духовно-нравственного воспитания
подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае, малой Родине,
воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Ильницкая Ю.П.

Курц О.Г.